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گزارش »ایران« از انتقال تیم های مردمی به مردم

 مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران
 در گفت و گو با »ایران« خبر داد

ë ورود ایران به بازار خدمات فنی و مهندسی نفتی جهان
ë 211 قرارداد فعال نفت و گاز داریم 

ë بدون خارجی ها در حال ساخت پالایشگاه هستیم 
ë 1870 کیلومتر خط لوله گاز در حال ساخت است 

ë  هم اکنون 3 درصد از مصرف گاز را از محل  
ذخیره سازی در فصل سرد سال تأمین می کنیم

خصوصی ســازی ســرخابی ها کــه در ســال های قبل بــا ناکامی 
همراه بود، سرانجام با روی کار آمدن دولت سیزدهم به مرحله 
اجــرا درآمــد. در ماه هــای ابتدایی شــروع به کار دولــت جدید، 
ســخنگوی دولــت بهادری جهرمــی از انجام خصوصی ســازی 
این دو باشگاه خبر داد و اظهار داشت که استقلال و پرسپولیس 

تیم های مردم هستند و باید به مردم واگذار شوند.

شکسته شدن طلسم 24 ساله 
واگذاری سرخابی ها

 1870 کیلومتر 
 خط لوله گاز 
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بازار

 اسفند متفاوت 
در بازار ارز

»ایران« از بی توجهی دولت قبل در خوداتکایی 
دانه های روغنی گزارش می دهد

یک مقام صنفی در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

فراموشی 6 ساله 
خودکفایی روغن خوراکی

کاهش 10 درصدی 
قیمت آجیل در بازار

دیروز دلار 158 تومان، یورو 586 تومان 
و پوند 633 تومان کاهش یافت

 مــردم کشــورمان هر ســاله عید نــوروز و آغاز 
فصل بهار را در کنار یکدیگر جشــن می گیرند 
و در دید وبازدیدهــای خــود بــا انــواع آجیل، 
شــیرینی و میــوه از میهمانان خــود پذیرایی 
می کنند،اما در ســال های اخیر قیمت آجیل 
روی خوشی به اقشار کم درآمد جامعه نشان 

نداده و با نرخ بسیار بالایی عرضه می شود.

»ایران« از کاهش انتظارات در بازار ارز در دولت 
سیزدهم گزارش می  دهد

داده های غیر متناوب و نبود اطلاعات 
دو مشکل پایگاه رفاه ایرانیان

حــذف  بحــث  سال هاســت 
یارانه پردرآمدهــا در قوانین 
بودجه مطرح شــده و پایگاه 
اطلاعــات رفــاه ایرانیان هم 
نســبت به اوایــل راه اندازی، 
چشــمگیری  پیشــرفت های 
اطلاعــات  شناســایی  در 
اقتصادی خانوار داشــته و دهک بندی نســبی نیز انجام 
داده اســت اما این پایــگاه نواقصــی دارد. اطلاعات این 
پایــگاه بایــد از دســتگاه ها جمــع آوری شــود و اطلاعاتی 
نیســت که افراد و خانوارها بتواننــد با خود اظهاری آنها 
را اعلام کنند بلکه نیاز به اطلاعات رســمی و ثبت شــده 
اســت بنابراین نیاز به اطلاعات صحیح و به روز است و 
در دو وجه این مشکل وجود دارد؛ عدم تناوب اطلاعات 

و در برخی موارد فقدان اطلاعات.
یکــی از نواقصــی که اطلاعــات این پایگاه بــا آن مواجه 
بــوده عــدم تناوب داده هاســت که به طور مثــال درباره 
داده هــای بانکــی ایــن تنــاوب مشــکل دارد و اطلاعات 
ســپرده ها به صــورت حداقــل فصلــی بــه پایــگاه داده 
نمی شــود.از دیگــر نواقــص، عدم دسترســی بــه برخی 
و  غیررســمی  معامــلات  دربــاره  جملــه  از  داده هــا 
قولنامــه ای مســکن و امــلاک اســت کــه در شــهرهای 
کوچــک و روســتاها بســیار وجــود دارد و در درازمــدت 
نیــاز بــه اصلاح حقوقــی وجــود دارد و باید همه اســناد 

تک برگی و رسمی شود.
مشــکل دیگر فقدان اطلاعــات بورس و ســهامداری در 
ایــن پایــگاه اســت و در ســال های اخیر بخش زیــادی از 
مردم قســمتی از پس اندازهای خــود را به بورس بردند 
امــا اطلاعــات مربوط بــه بورس و ســهام در ایــن پایگاه 

دیده نشده است.
فقدان ارتباط کد ملی و کدپســتی یکی دیگر از مشکلات 
پایــگاه رفــاه ایرانیــان اســت؛ در ابتــدا کــد ملــی افــراد 
متناســب با کدپستی آنها بود اما در سال های بعد از آن 

و به دنبال جابه جایی افراد این اطلاعات به روز نشد. 
ایــن اطلاعــات از ایــن جهــت اهمیــت دارد کــه بدانیــم در 
کجــا تجمع فقــر داریم تا بتــوان تصمیم درســتی در زمینه 
سیاســت های حمایتی گرفت.در همین حــال کوچک ترین 
واحد سیاست های رفاهی، خانوار است در حالی که تعریف 
درســتی از خانــوار نداریــم و مبنــای ســاختار خانــواده هنوز 
اطلاعاتی اســت که افراد براســاس خوداظهــاری در جریان 

هدفمندی یارانه ها ثبت کردند.
ë 13 ادامه در صفحه

علیرضا قادری
کارشناس مرکز 

پژوهش های مجلس 

»ایران« از افــت کیفیت خودروهای داخلی گزارش می  دهد

گزارش رضایت مشتریان در بایگانی
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شرط حذف یارانه ثروتمندان چیست؟
»ایران« گزارش می دهد

برای حذف یارانه ثروتمندان دولت باید به اطلاعات اقتصادی خانوار از طریق پایگاه رفاه ایرانیان دسترسی داشته باشد 
که این سامانه دارای نواقص جدی است

ë  بیشترین افزایش اجاره نشینی در 4سال گذشته 
 رقم خورده است و تعداد خانوار مستأجر از 30درصد 

در سال 95به 38درصد در سال 99 رسیده است

ارتش مستأجران

 »ایران« از دلایل افزایش بی سابقه اجاره نشینی 
در  8 سال گذشته گزارش می دهد
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صفحات 8 و 9 را بخوانید 

7۵ درصد واردات، کالای اساسی است
ســخنگوی گمرک گفت: ۷۵ درصد واردات کشور، کالای اساسی است ضمن اینکه امسال، ۶ میلیون و 
۱۰۰ هزار تن کالای اساسی بیشتر از سال گذشته وارد شده است. به گزارش گمرک، سید روح الله لطیفی 
افزود: با واردات و ترخیص بیش از ۲۷ میلیون و ۶۱۴ هزار تن کالای اساسی در ۱۱ ماه امسال، نسبت به 
 مدت مشــابه ســال قبل ۶ میلیون و ۹۴ هزار تن کالا بیشــتر ترخیص شــده، کالای اساسی وارده به کشور

 ۷۵ درصد وزن کل واردات به کشور و ۳۸ درصد ارزش آن را به خود اختصاص داده است.
وی در خصوص واردات و ترخیص کالا های اساســی به کشــور گفت: در ۱۱ ماه امســال ۲۷ میلیون و ۶۱۴ 
هزار و ۳۹۲ تن انواع کالای اساسی به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۳۲ میلیون و ۶۰۹ هزار و ۶۵۹ دلار از گمرکات 
کشور ترخیص شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۸ درصدی در وزن و ۶۰ درصدی در ارزش 
داشــته اســت. لطیفی افزود: از این میزان کالا های اساســی وارده ۲۴ میلیون و ۲۸ هزار و ۶۷۰ تن کالا به 
ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۷۰ میلیون و ۴۴ هزار و ۸۵۰ دلار، کالا های اساســی شــامل ارز ترجیحی اســت که 

نسبت به مدت مشابه ۳۰ درصد در وزن و ۷۷ درصد در ارزش افزایش را نشان می دهد.

انجمن اقتصاددانان تأکید کرد

فراهم سازی بستر مناسب برای سرمایه های انسانی
انجمن اقتصاددانان ایران در بیانیه ای خطاب به مســئولان و شــهروندان بر اهمیت شایسته سالاری و 

فراهم سازی بستر و فضای مناسب برای فعالیت سرمایه های انسانی و فیزیکی تأکید کرد.
در این بیانیه آمده است: در شرایطی که فشارهای اقتصادی کمرشکنی بر دوش مردم سنگینی می کند 
و تحریم های ظالمانه غرب در دهه اخیر به حداکثر خود رســیده، ضرورت تقویت همدلی، امیدواری، 
همبســتگی و حس تعلق  خاطر به کشــور بیش از پیش احســاس می شود. هر یک از ما به نسبت سهم 
و نقش خود در قبال کشــور و مردم، مســئول هســتیم. مبادا رفتار و تصمیمات موجب نفاق، اختلاف 
بیشتر، دلسردی، عزلت، خروج و هر آنچه که مورد هدف تحریم های ظالمانه بوده است، گردد و مردم 

را ناامید و رویگردان کند.
عوامل و مؤلفه های مهم نهادی و غیراقتصادی بر اقتصاد و وضعیت رفاهی جامعه اثرگذار هستند که 
یکی از آنها مناســبات حاکم بر شــیوه به کارگیری نیروی کار و سرمایه و مهیا کردن شرایط مناسب برای 
فعالیت  آنها است. بهبود محیط کسب و کار فقط برای به کارگیری سرمایه نیست بلکه برای فعالیت 

نیروی انسانی نیز بسیار مهم است.
اصلی ترین عامل تولید، نیروی انســانی اســت که هر دو صاحبان نیروی کار و سرمایه را دربر می گیرد و 
در واقع سرمایه چیزی غیر از انباشت و تبلور تلاش های فیزیکی و فکری نیروی کار نیست. اگر شرایط و 
زمین بازی برای فعالیت اقتصادی مهیا نباشد یا نسبت به کشورهای دیگر ضعف و کمبودهای اساسی 
داشــته باشــیم، تمایل به مهاجرت و ترک کشور تشدید می شود. با توجه به اینکه تحرک پذیری نیروی 
کار و سرمایه بسیار بالا و بیشتر از  دهه های پیش شده است، باید در گفتار و کردار خود بسیار حساس و 

محتاط بود تا عامل مهاجرت نخبگان و آسیب زدن به آینده کشور نشویم.


